

Vidensdelingfebruar 2024 #2

Der har været mange afbud fordi vi har rykket – det er vores fejl og vi skal så vidt muligt sørge for at vidensdeling ikke bliver rykket fremadrettet.

1. Smartplan

Fremadrettet ville det være fedt hvis I gider at skrive alle jeres frivillige aktiviteter i smartplan dvs. også ved vidensdeling og andre møder. Der er lavet kategorier som kan vedhæftes hver aktivitet. Det giver et bedre overblik over hvor mange frivilligtimer i bruger.

2. Sparring

Fremadrettet vil vi prøve at bruge elementer fra forskellige samtaleforløb som fokus i vidensdelingen. Jan nævner at det kunne være en ide at tage nogle af de ting som der spares med ham om 1 til 1 op på vidensdelingsmøderne for at få en større sparring på det.

3. Legalisering af hash i Tyskland

Der er i Tyskland kommet en prøveperiode hvor de [legaliserer hash](#). Det blev kort taget op hvad pro og cons var ved det.

Jan: det i stedet skulle være en afkriminalisering, så de mennesker som havde afhængighed problematikker i skulle kæmpe med at blive kriminaliserede, samtidigt med deres afhængighed.

En legalisering kan føre til flere unge mennesker som bliver hooked af stoffet hvis de får lov til at bruge det.

4. Chemsex

Lisbeth var støt på begreber i et af hendes samtaleforløb og ville hører om vi andre viste hvad det drejer sig om. Der var ikke nogen af dem som var til stede som kende sønderligt meget til det.

Chemsex er hvor man bliver høj på et stof og derefter dyrker sex, for at forstærke oplevelsen.

Tre artikler med lidt forskellig fokus på chemsex:

<https://echo.tv2.dk/2023-10-30-aids-fondet-slaar-alarm-om-stigende-faenomen-chemsex-kan-slaa-folk-ihjel>

<https://videnskab.dk/kultur-samfund/chemsex-mennesker-har-blandet-stoffer-og-sex-i-tusindvis-af-aar/>

<https://aidsfondet.dk/checkpoint/fa-hjaelp-ud-af-chemsex/>

5. Private misbrugssteder

Det bliver spurgt ind til om der er nogen som kan anbefale private misbrugscentre. Der kommer et fint indspark om at det er meget individuelt fra person til person, og at det kan virke at bede folk selv forsøge at opsøge misbrugsbehandlingerne for bedre at kunne bedømme det.